AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DEA COMPETENCIA
Departamento de Informacion de Precios y Verifigaci

PRECIO DE VENTA AL PUBLICO DE ALGUNOS MATERIALES DE PLOMERIA, OBTENIDOS EN DIVERSOS ESTABLECIMIENTOS C OMERCIALES
EN LOS SECTORES DE LAS CUMBRES Y CHILIBRE, EN LA Cl UDAD DE PANAMA: AL 30 DE JULIO DE 2013

Sector / Establecimiento comercial (Precio de vent publico en Balboas) 1/
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Juego de bafio (Lavamanos e inodoro) Completo 15.000[919.0( 75.00 90.00 81.33 81.33 0.p0 0JOm.0Q 88.50 75.00 85.00 89.00 84|9%.00 89.00 83.58 83.%8 0.p0  0.00
Llave de bafio sencilla Cadaupa 10.95 14#.95 14.95 |9995 14.9% 12.70 12.20 0.50 4)102.95 11.9% 10.50 8.95 12.p0 10|98.95 12.9% 11.30 11.63 -0.B3 -2.84
Llave de lavamanos sencilla Cadayna $.95 |7.50 [7.955[/5395 7.9 7.0p 7.09 0.00 0.p06.95 750 59p 595 7.50 7.p55.95 7.9 6.9f 7.04 -0.07 -0.99
Llave de fregador doble Cadaupa 18.95 23.00 18.95 19855 23.00 20.21 18.05 2.6 11|9P.95 12.9% 17.95 17.95 1195 17|98.9§ 19.95 16.45 16.45 0.p0 0.00
Llave de fregador sencilla Cadaupa 1.95 1R.95 [9.955]13R95 13.9% 11.20 11.20 0.p0 0J00.95 11.5¢0 8.9 6.95 8.95 8.956.95 11.50 9.21 8.92 0.29 3.25
Fregador de acero inoxidable doble (33 x 19) Cada|189.95 40.00 39.00 27.727.75 40.00 36.68 36.68 0.p0 0J08R.95 36.95 38.00 35.00 39.95 36|%2.95 39.95 36.63 36.47 O0.l6 0.44
Fregador de acero inoxidable sencillo (22 x 25) Qauz| 32.9% 33.00 29.00 20.780.75 33.00 28.93 28.93 0.p0 0JaB.95 28.50 27.50 30.00 24.95 27|2=.95 30.00 27.98 28.14 -0.16 -0.57
Canasta de fregador de metal Cadapuna |3.50 |4.25| 4.06| 295 4.2% 368 3.8 0.00 0.p03.50 350 495 2.95 4.95 3.502.95 4.9% 38Dp 3.89 0.00 0.00
Canasta de fregador plastica Cada pna [1.95 |[2.95 - [ 17By 2.9% 2.2 2.22 0.00 0.p02.50 2.2% 2.2p 195 2.50 2.51.95 250 228 2.28 0.00 0.00
Tail piece de PVC 12 x 12 Cadaupo (.80 1.35 .25 |0.6y9 1.3% 1.06 1.05 0.00 0.p00.95 {1 06% 09p 095 1.000.65 1.00 0.9p 0.91 -0.01 -1.10
Trampa de PVC 1% con adapter Cadapna [1.95 [1.75|1.5G| .35 1.9% 164 1.64 0.00 0.p01.50 1 1.3% 195 295 195135 29% 194 194 0.00 0.00
Llave de 4ngulés x Ya Cadauna 3.25 3.p0 1195 249.95 3.2% 26f 267 0.00 0.p02.25 22% 195 195 295 2.p51.95 295 238 2.38 0.00 0.00
Niple cromadds x 2 Cadaung 1.25 0.95 0p0 1j]1®.50 1.25 095 0.95 0.00 0.p00.95 0.7% 0.9p 0.75 1.0 1.p00.79 1.50 0.98 0.98 0.00 0.00
Platillo de acero inoxidable para fregador Cadapna75(0 0.50 0.7%6 0.29 0.29 0.7% 0.5f 0.57 0.00 0.p00.65 0.2% 0.5p 050 0.50 0.50.259 0.6% 051 0.1 0.00 0.00
Manguera cromada para abasto de agua Cadguna | 3.09f 225 289 2.259 3.00 2.7f 277 0.00 0.p02.95 2.2% 25p 295 3.25 2.p52.25 325 269 2.9 0.00 0.00
Manguera plastica para abasto de agua Cadauna | 0.75/ 0.00 0.60 0.60 1.00 0.78 0.78 0.00 0.p00.65 0.7% 0.6 0.5 0.5 0.f50.65 0.7% 0.70 0.70 0.00 0.00
Tubo PVC 64 de 4 Tramo 20 19)95 15.00 18.00 1618000 19.9% 17.36 17.36 0.p0 0ja®.95 15.00 16.00 15.95 18.00 16{ak.00 19.9% 16.82 16.81 0.p1  0.06
Tubo PVC 13.5 de %2 Tramo 20 2{95 2175 275 P66 295 278 2.78 0.00 0.p03.50 2.7% 2.7p 295 2.95 2.p52.759 350 294 295 -0.01 -0.34
Tubo PVC 40 de % Tramo 40 - 5550 400 3.95 - -| 448 4.48 0.0p 000 -| 6.00 . 1 . {1 6.00 6.00 6.0p 6.00 0.00 0.00
Tubo PVC 26 de 4 Tramo 40 42J00 40.00 3$.00 353%695 42.00 38.99 40.00 -1.p1 -2/53 -|38.00 29.9% - 29.00 29.00 38.00 32.32 34.65 -2.33 -6.72
Tubo PVC 26 de 2 Tramo 40 12|00 11.00 10.00 - - -1 11.00 11.00 0.00 0.009.95 1 12.0 11.00 - 9.95 12.00 10.98 10.98 0.p0 0.00
Tubo PVC?, Tramo 20| 3.7p 3.25 4.00 3.y53.25 4.00 3.6p 3.9 0.00 0.po4.50 3.50 3.7p 3.50 3.95 3.p53.50 4.50 386 3.78 0.08 2.12
Pegamento PVC Pinta 6.9% 65p 575 5.505.50 6.9% 6.18 6.8 0.00 0.p06.95 6.2% 595 595 7.95 5.P55.95 795 6.5p 6.50 0.00 0.00
Regadera de plastica completa Cadana [2.95 - (200 | 1789 2.9% 228 223 0.00 0.p02.95 2.2% 19p 295 3.50 2.501.95 350 2.68 2.8 0.00 0.00
Regadera de metal completa Cadapna |[3.95 |[7.00 | 4.00| 825 7.00 4.80 4.80 0.00 0.p04.95 E {1 4.9% 495 495 4.9% 495 495 0.00 0.00
Pluma cromada Y2 Cadauna 495 4.50 P95 |3.305 493 398 3.84 0.14 365295 32% 3.7p 295 295 3.p52.95 3.95 330 3.47 -0.17 -4.90
Pluma de bronce %2 Cadaupa 495 450 P95 |3.8®5 4.9% 398 3.84 0.14 365295 3.2% 3.7p 295 295 3.p52.95 3.9% 3.3p 3.47 -0.17 -4.90
Combo (cepillero, Toallero y jabonera de metal) dueg 10.4Q 6.7% 6.79 10.40 858 858 0.00 0.p0 - - - - - -| 0.00 0.0¢ -+ 795 NA N.A.

NOTA: La presente recopilacion de datos reflgjgamente el precio de venta al pablico, no asalielad del producto, la marca, el pais de origehsgrvicio que presta cada establecimiento caaterc

Los precios de venta al publicorssientran sujetos a cambios sin previo aviso.

(-): Producto no disponible. (--): No hay promeedN.A.: No aplica.
(1): Noincluye ITBMS 6 7%
FUENTE: ACODECO

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano aéelcién al Consumidor)



